
Kreisschützenkönig Kreis Nordsaar 2023
01.07.2023     in Oberlinxweiler DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel N.SA.KM

Kreiskönigschießen Herren I Seite: 1

Stand: 28.06.2023 22:29 Uhr

1 2535 Kuhl, Jochen  505 Schützenverein Gut Ziel Bosen 25,2
(G)

2 1 Veauthier, Daniel  506 SV Falkenauge Hasborn-Dautweiler 29,7
(P)

3 32317 Schaum, Sascha  908 Schützenverein Wilhelm Tell Reidelbach 41,7
(G)

4 11560 Gleißner, Ralf  515 Schützenverein Ruhig Blut Oberlinxweiler 42,4
(P)

5 846 Dehne, Jörg  515 Schützenverein Ruhig Blut Oberlinxweiler 44,2
(G)

6 36 Fuchs, Andy  503 Schützenverein Edelweiß Baltersweiler 51,2
(G)

7 839 Brewi, Alexander  506 SV Falkenauge Hasborn-Dautweiler 56,2
(P)

8 2326 Molter, Philipp  505 Schützenverein Gut Ziel Bosen 69,4
(G)

9 100 Risch, Christian  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 71,1
(P)

10 10820 Schmidt, Norbert  505 Schützenverein Gut Ziel Bosen 72,6
(G)

11 1 Klinger, Jörg  511 Schützenverein Hub. Hofeld-Mauschbach 72,7
(P)

12 748 Turra, Frank  512 Schützenverein Edelweiß Marpingen 73,4
(P)

13 11500 L Hoste, Wolfgang  515 Schützenverein Ruhig Blut Oberlinxweiler 78,7
(G)

14 223 Alsfasser, Sascha  515 Schützenverein Ruhig Blut Oberlinxweiler 87,9
(P)

15 761 Altmeyer, Manfred  505 Schützenverein Gut Ziel Bosen 88,1
(G)

16 1 Leibfried, Uwe  702 Schützenverein Hub. Eppelborn 102,2
(P)

17 429 Lessinger, Peter  708 Schützengilde Tell Mangelhausen 103,7
(G)

18 525 Schaefer, Moritz  503 Schützenverein Edelweiß Baltersweiler 126,5
(P)

19 775 Proehl, Andreas  526 Schützenverein Feuer Frei Sötern 132,6
(P)

20 1 Fröhlich, Hartmut  512 Schützenverein Edelweiß Marpingen 142,8
(P)

21 19168 Angel, Markus  709 SV Hub. 1911 e. V. Steinbach 146,5
(G)

22 899 Lermen, Matthias  501 Schützenverein Tell Alsweiler 154,9
(LP)

23 693 Grandinetti, Toni  701 Schützenverein Wilhelm Tell Eiweiler 171,5
(P)

24 1 Klein, Sascha  701 Schützenverein Wilhelm Tell Eiweiler 173,9
(P)

25 452 Gelzleichter, Stefan  511 Schützenverein Hub. Hofeld-Mauschbach 181,7
(P)

26 750 Schäfer, Marco  503 Schützenverein Edelweiß Baltersweiler 182,3
(P)

27 717 Rupp, Klaus  701 Schützenverein Wilhelm Tell Eiweiler 200,4



KreismeisterschaftHerren I Stand: 28.06.2023,22:29 Uhr    Seite: 2 N.SA.KM

(P)
28 1 Prinz, Jürgen  701 Schützenverein Wilhelm Tell Eiweiler 221,8

(P)

29 1 Dehne, Hartmut  515 Schützenverein Ruhig Blut Oberlinxweiler 248,4
(P)

30 1 Holz, Manfred  701 Schützenverein Wilhelm Tell Eiweiler 259,9
(P)



Kreisschützenkönigin Kreis Nordsaar 2023
01.07.2023     in Oberlinxweiler DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel N.SA.KW

Kreiskönigschießen Damen I Seite: 1

Stand: 28.06.2023 23:05 Uhr

1 33023 Schu, Daniela  515 Schützenverein Ruhig Blut Oberlinxweiler 44,5
(G)

2 1 Stoll, Ines  503 Schützenverein Edelweiß Baltersweiler 44,6
(P)

3 1 Risch-Wangard, Sina  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 58,7
(P)

4 783 Lambert, Vera  525 Schützenverein Tell Urexweiler 60,4
(P)

5 26996 Lambert, Deborah  525 Schützenverein Tell Urexweiler 76,9
(G)

6 1 Alsfasser, Tanja  515 Schützenverein Ruhig Blut Oberlinxweiler 77,4
(P)

7 34310 Eckert, Lea  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 123,0
(G)

8 11989 Kesseler, Brunhilde  509 Schützenverein Gut Ziel Eitzweiler 156,7
(G)

9 135 Kurek, Anja  515 Schützenverein Ruhig Blut Oberlinxweiler 161,4
(P)

10 2894 Kunz, Laura  509 Schützenverein Gut Ziel Eitzweiler 167,5
(G)



Kreisjugendschützenkönigin Kreis Nordsaar 23
01.07.2023     in Oberlinxweiler DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel N.SA.KWJ

Kreiskönigschießen Jugend w Seite: 1

Stand: 28.06.2023 22:43 Uhr

1 33884 Hönge, Marie-Christin  525 Schützenverein Tell Urexweiler 8,5
(G)

2 37034 Obermayr, Clara  908 Schützenverein Wilhelm Tell Reidelbach 20,1
(G)

3 40266 Ludowig, Lara  510 Schützenverein Fidelio Güdesweiler 131,6
(G)

4 42027 Dewes, Elena  506 SV Falkenauge Hasborn-Dautweiler 183,7
(G)

5 42086 Fröhlich, Leonie-Christa  512 Schützenverein Edelweiß Marpingen 196,9
(G)



Kreisjugendschützenkönig Kreis Nordsaar 2023
01.07.2023     in Oberlinxweiler DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel N.SA.KMJ

Kreiskönigschießen Jugend Seite: 1

Stand: 28.06.2023 22:37 Uhr

1 1 Schmidt, Florian  501 Schützenverein Tell Alsweiler 35,8
(P)

2 34952 Obermayr, Tom  908 Schützenverein Wilhelm Tell Reidelbach 89,3
(G)

3 1 Brück, Vincent  525 Schützenverein Tell Urexweiler 109,9

4 40521 Graf, Jonas  508 Schützenverein Hubertus Dörsdorf 127,3
(G)

5 32318 Schaum, Benjamin  908 Schützenverein Wilhelm Tell Reidelbach 168,8
(G)

6 1 Finkler, Frederik  508 Schützenverein Hubertus Dörsdorf 210,3
(G)

7 1 Zimmer, Joshua  525 Schützenverein Tell Urexweiler 398,5
(G)



Kreisschützenkönigin Kreis Nordsaar 2023 
01.07.2023 in Oberlinxweiler DV-System DAVID21+ 

Ergebnisliste Mannschaft N.SA.KM 
Kreiskönigschießen  Herren I Seite: 1 

Stand: 30.06.2023 23:10 Uhr 

 
 

1 NOS 515  Schützenverein Ruhig Blut Oberlinxweiler 287,2 Teiler 
 
 

11500 L Hoste, Wolfgang 78,7 
1 Alsfasser, Tanja 77,4 

33023 Schu, Daniela 44,5 

846 Dehne, Jörg 44,2 
11560 Gleißner, Ralf 42,4 

   

2 NOS 525  Schützenverein Tell Urexweiler 654,2 Teiler 
 
 

1 Zimmer, Joshua 398,5 
1 Brück, Vincent 109,9 

26996 Lambert, Deborah 76,9 

783 Lambert, Vera 60,4 
33884 Hönge, Marie-Christin 8,5 

   
   

3 NOS 701  Schützenverein Wilhelm Tell Eiweiler 1027,5 Teiler 
 
 

1 Holz, Manfred 259,9 
1 Prinz, Jürgen 221,8 

717 Rupp, Klaus 200,4 

1 Klein, Sascha 173,9 
693 Grandinetti, Toni 171,5 

 
 
 



Kreisschützenkönigin Kreis Nordsaar 2023
01.07.2023     in Oberlinxweiler DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel N.SA.KSe

Kreiskönigschießen Senioren I Seite: 1

Stand: 01.07.2023 00:00 Uhr

1 469 Ehrhard, Bernd Theo  512 Schützenverein Edelweiß Marpingen 6,0
(P)

2 13882 Gross, Heribert  702 Schützenverein Hub. Eppelborn 1 7,0
(G)

3 10690 Jepp, Heinz  503 Schützenverein Edelweiß Baltersweiler 7,1
(G)

4 10944 Hell, Luzia  508 Schützenverein Hubertus Dörsdorf 8,3
(G)

5 18213 Heck, Karl-Heinz  525 Schützenverein Tell Urexweiler 10,1
(G)

6 32527 Meißner, Petra  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 10,7
(G)

7 6098 Donie, Harald  702 Schützenverein Hub. Eppelborn 1 17,3
(G)

8 17278 Kloos, Reiner  504 Schützenverein Gute Laune Bliesen 18,8
(G)

9 1 Meisberger, Artur  512 Schützenverein Edelweiß Marpingen 21,4
(P)

10 17016 Wolpert, Elke  708 Schützengilde Tell Mangelhausen 21,5
(G)

11 35110 Schmitt, Udo  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 21,7
(G)

12 12968 Wolpert, Walter  708 Schützengilde Tell Mangelhausen 33,7
(G)

13 11068 Hennemann, Ortwin  509 Schützenverein Gut Ziel Eitzweiler 34,1
(G)

14 744 Dzierzon, Hubert  512 Schützenverein Edelweiß Marpingen 35,3
(P)

15 476 Janes, Hans-Jürgen  512 Schützenverein Edelweiß Marpingen 36,6
(P)

16 159 Schummer, Gerlinde  525 Schützenverein Tell Urexweiler 40,8
(P)

17 238 Ehrhard, Inge  512 Schützenverein Edelweiß Marpingen 46,0
(P)

18 6 Schug, Erwin  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 46,8
(G)

19 15062 Pfeiffer, Michael  708 Schützengilde Tell Mangelhausen 48,2
(P)

20 12108 Becker, Werner  525 Schützenverein Tell Urexweiler 53,2
(P)

21 790 Bard, Hans Günter  525 Schützenverein Tell Urexweiler 56,8
(P)

22 10943 Hell, Eduard  508 Schützenverein Hubertus Dörsdorf 62,2
(G)

23 35167 Sell, Gabriele  702 Schützenverein Hub. Eppelborn 1 64,9
(G)

24 32 Baroni, Mario  503 Schützenverein Edelweiß Baltersweiler 66,1
(P)

25 35168 Sell, Volker  702 Schützenverein Hub. Eppelborn 1 67,2
(G)

26 652 König, Gerd  701 Schützenverein Wilhelm Tell Eiweiler 68,0
(P)

27 40475 Leidinger, Willi  702 Schützenverein Hub. Eppelborn 1 69,1



KreismeisterschaftSenioren I Stand: 01.07.2023,00:00 Uhr    Seite: 2 N.SA.KSe

(G)
28 36648 Thömmes, Uwe  503 Schützenverein Edelweiß Baltersweiler 70,3

(P)

29 14585 Schorr, Annerose  708 Schützengilde Tell Mangelhausen 73,2
(G)

30 14357 Wölfl, Heinz-Werner  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 78,0
(G)

31 36125 Groß, Monika  702 Schützenverein Hub. Eppelborn 79,9
(G)

32 14354 Wilhelm, Hans-Gerd  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 86,2
(G)

33 1 Minig, Gernot  702 Schützenverein Hub. Eppelborn 94,3
(G)

34 40903 Friedrich, Michelle  702 Schützenverein Hub. Eppelborn 96,3
(G)

35 35112 Backes, Harald  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 105,5
(G)

36 14123 Leister, Joachim  708 Schützengilde Tell Mangelhausen 113,8
(P)

37 6100 Engel, Leo  702 Schützenverein Hub. Eppelborn 117,0
(G)

38 696 Roedel, Ingrid  701 Schützenverein Wilhelm Tell Eiweiler 121,6
(P)

39 1 Meier, Bernhard  708 Schützengilde Tell Mangelhausen 122,7
(P)

40 1 Klinger, Heike  511 Schützenverein Hub. Hofeld-Mauschbach 161,7
(G)

41 787 Drehmer, Erwin  525 Schützenverein Tell Urexweiler 165,8
(P)

42 17069 Mueller, Joachim  702 Schützenverein Hub. Eppelborn 197,5
(G)

43 1 Kastler, Frank  525 Schützenverein Tell Urexweiler 223,5
(P)

44 1 Rouenhoff, Uwe  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 351,9
(P)



Kreisschützenkönigin Kreis Nordsaar 2023 
01.07.2023 in Oberlinxweiler DV-System DAVID21+ 

Ergebnisliste Mannschaft N.SA.KSe 
Kreiskönigschießen  Senioren I Seite: 1 

Stand: 30.06.2023 23:13 Uhr 
 

 

1 NOS 512  Schützenverein Edelweiß Marpingen 145,3 Teiler 
 
 

238 Ehrhard, Inge 46,0 
476 Janes, Hans-Jürgen 36,6 

744 Dzierzon, Hubert 35,3 

1 Meisberger, Artur 21,4 

469 Ehrhard, Bernd Theo 6,0 
 
 

2 NOS 702  Schützenverein Hub. Eppelborn 1 225,5 Teiler 
 
 

40475 Leidinger, Willi 69,1 
35168 Sell, Volker 67,2 

35167 Sell, Gabriele 64,9 

6098 Donie, Harald 17,3 
13882 Gross, Heribert 7,0 

   

3     NOS 520  SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 243,4 Teiler 
 
 

14354 Wilhelm, Hans-Gerd 86,2 
14357 Wölfl, Heinz-Werner 78,0 

6 Schug, Erwin 46,8 

35110 Schmitt, Udo 21,7 
32527 Meißner, Petra 10,7 

 

3  NOS 708  Schützengilde Tell Mangelhausen 290,4 Teiler 
 
 

14123 Leister, Joachim 113,8 
14585 Schorr, Annerose 73,2 

15062 Pfeiffer, Michael 48,2 

12968 Wolpert, Walter 33,7 
17016 Wolpert, Elke 21,5 
   

4 NOS 525  Schützenverein Tell Urexweiler 326,7 Teiler 
 
 

787 Drehmer, Erwin 165,8 
790 Bard, Hans Günter 56,8 

12108 Becker, Werner 53,2 

159 Schummer, Gerlinde 40,8 
18213 Heck, Karl-Heinz 10,1 

   
   

5 NOS 702  Schützenverein Hub. Eppelborn 2 585,0 Teiler 
 
 

17069 Mueller, Joachim 197,5 
6100 Engel, Leo 117,0 

40903 Friedrich, Michelle 96,3 

1 Minig, Gernot 94,3 
36125 Groß, Monika 79,9 

 
 
 



Jahr Schützenkönig Verein Schützenkönigin Verein Jugendkönigin Verein Jugendkönig Verein

2016 Wolfgang L`hoste Oberlinxweiler Laura Thies Eitzweiler Celina Dewes Baltersweiler Steffen Leonhard Bosen

2017 Erich Schneider Dörsdorf Gabi Berwanger Dörsdorf Celina Dewes Baltersweiler Jakob Zimmer Urexweiler

2018 Thomas Haab Hofeld-Mauschbach Daniela Schu Hofeld-Mauschbach Marie Brill Hofeld-Mauschbach Jakob Zimmer Urexweiler

2019 Peter Lessinger Mangelhausen Lea Eckert Sotzweiler-Bergweiler Marie-ChristinHönge Urexweiler Maik Zimmer Otzenhausen

2022 Sascha Schaum Reidelbach Laura Kunz Eitzweiler Marie-ChristinHönge Urexweiler Julien Fischer von Waikersthal Otzenhausen

2023 Jochen Kuhl Bosen Daniela Schu Oberlinxweiler Marie-ChristinHönge Urexweiler Florian Schmidt Alsweiler

Schützenkereis  Nordsaar

ab dem Sportjahr 2016

Kreiskönigspaare



Jahr

2019

2022

2023

Schützenkereis  Nordsaar

Kreiskönig Auflageschießen
ab dem Sportjahr 2019

Heidi Kleer Hubertus Eppelborn

Schützenkönig Verein

Hubert Dierzon

Bernd Theo Ehrhard

Edelweiß Marpingen

Edelweiß Marpingen



Schützenkreis Nordsaar

Kreiskönigschießen 2023

Verein 2023 Vorjahr (2022)

702 Eppelborn 11 6

525 Urexweiler 11 1

520 Sotzweiler-Bergweiler 10 11

512 Marpingen 8 4

515 Oberlinxweiler 8 2

701 Eiweiler 7 11

708 Mangelhausen 7 6

503 Baltersweiler 6 3

508 Dörsdorf 4 7

908 Reidelbach 4 2

505 Bosen 4 1

511 Hofeld-Mauschbach 4

509 Eitzweiler 3 3

506 Hasborn-Dautweiler 3

501 Alsweiler 2 1

504 Bliesen 1 3

709 Steinbach 1 1

526 Sötern 1

510 Güdesweiler 1

518 Otzenhausen 0 2

704 Humes 0 2

703 Hüttigweiler 0

705 Illingen 0

904 Lockweiler-Krettnich 0

513 Neunkirchen/Nahe 0

519 Reitscheid 0

710 Welschbach 0

96 66



Gesamt

Teilnehmer männlich: 37 Jugend 8

Teilnehmer weiblich: 15 Jugend 5

Gewehr: 27 Jugend 12

Pistole: 25 Jugend 1

Teilhehmer Auflageschießen: 44

Teilnehmer bisher: (ab 2016)

701 Eiweiler 62

708 Mangelhausen 56

525 Urexweiler 53

508 Dörsdorf 48

520 Sotzweiler-Bergweiler 46

503 Baltersweiler 36

515 Oberlinxweiler 36

511 Hofeld-Mauschbach 35

505 Bosen 34

702 Eppelborn 28

703 Hüttigweiler 25

512 Marpingen 24

501 Alsweiler 23

506 Hasborn-Dautweiler 20

509 Eitzweiler 18

510 Güdesweiler 17

709 Steinbach 15

908 Reidelbach 15

513 Neunkirchen/Nahe 12

518 Otzenhausen 10

526 Sötern 9

504 Bliesen 9

705 Illingen 6

519 Reitscheid 5

904 Lockweiler-Krettnich 3

704 Humes 3

710 Welschbach 2

650



Folgende Vereine stellen die bisherigen Sieger:

Kreisschützenkönig: König 1. Ritter

505 Bosen 1 2

908 Reidelbach 1 1

515 Oberlinxweiler 1

508 Dörsdorf 1

511 Hofeld-Mauschbach 1

708 Mangelhausen 1

701 Eiweiler 2 2

515 Oberlinxweiler 1

506 Hasborn-Dautweiler 1

504 Bliesen 1

501 Alsweiler 1

709 Steinbach 1

Kreisschützenkönigin: Königin 1. Hofdame

509 Eitzweiler 2 2 2

520 Sotzweiler-Bergweiler 1 2

508 Dörsdorf 1

511 Hofeld-Mauschbach 1

515 Oberlinxweiler 1

501 Alsweiler 1

505 Bosen 2

709 Steinbach 1

503 Baltersweiler 1

506 Hasborn-Dautweiler 1

701 Eiweiler 1

2.Ritter

2. Hofdame



Jugendkönigin: Königin 1. Hofdame

525 Urexweiler 2 1 2

503 Baltersweiler 2

511 Hofeld-Mauschbach 1

501 Alsweiler 1

508 Dörsdorf 3 2

908 Reidelbach 2

512 Marpingen 1

708 Mangelhausen 1

Jugendkönig: Jugendkönig 1. Ritter

525 Urexweiler 3 1

518 Otzenhausen 2 1

505 Bosen 1

511 Hofeld-Mauschbach 1 1

908 Reidelbach 1 1

513 Neunkirchen/Nahe 1

508 Dörsdorf 1

503 Baltersweiler 1

501 Alsweiler 1

515 Oberlinxweiler 1

510 Güdesweiler 1

Auflagekönig: Senioren König 1. Ritter

512 Marpingen 2 1

702 Eppelborn 1 1

525 Urexweiler 1

520 Sotzweiler-Bergweiler 1

708 Mangelhausen 1

503 Baltersweiler 1

2.Ritter

2.Ritter

2. Hofdame


